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	Ora
	Ngjarja
	Operacionet

	08:30 – 8:40
	Fillimi i procedurave të hapjes së ditës
	Intervali gjatë të cilit kryhet hapja e ditës (Start Of Day) në sistemin AIIPS.
Start of day duhet të jetë kryer brenda orës 8:30.

	08:30 – 08:45
	Fillimi i operimit
	Intervali gjatë të cilit kryhet hapja e ditës së punës (Open For Business) në sistemin AIPS.
Open For Business kryhet pasi të jetë kryer Start Of Day.
Pjesëmarrësit mund të dërgojnë dhe të marrin pagesa.

	15:30
	Cut-off paraprak
	Sistemi AIPS nuk pranon më pagesa për klientët.
Sistemi AIPS lejon regjistrimin e transaksioneve manualisht nga Banka e Shqipërisë.


	16:00
	Cut-off përfundimtar
Fund i operimit në sistem
	Sistemi AIPS nuk pranon më pagesa ndërbankare.
Sistemi AIPS lejon regjistrimin e transaksioneve manualisht nga Banka e Shqipërisë.
Anulohen
· pagesat për klientë në status “pezull”
· pagesat ndërbankare në status “pezull”
· pagesat e filtruara në status “pezull për çështje përputhshmërie me listën e sanksioneve”.

	16:30 – 16:45
	Mbyllja e ditës së punës
	Kryhen procedurat e mbylljes së sistemit, gjenerohen raportet e fundit të ditës, dërgohen gjendjet e llogarive me mesazhe konfirmimi SWIFT.
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